[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: demyansk BW]

	Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2019 № 425

	р.п. Демянск

	О внесении изменений в постановление
Администрации района от 21.12.2016 № 850

В соответствии с постановлением Администрации Демянского муниципального района от 03.12.2015 № 1059 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Демянского муниципального района и Демянского городского поселения, их формирования и реализации» Администрация Демянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского муниципального района «Комплексное развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства Демянского муниципального района на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации района от 21.12.2016 № 850 (в редакции постановлений	 Администрации района от 10.02.2017       № 140, от 03.04.2017 № 252, от 23.05.2017 № 419, от 30.08.2017 № 778,         от 12.12.2017 № 1198, от 28.12.2017 № 1306, от 06.02.2018 № 106,                   от 13.02.2018 № 126, от 22.03.2018 № 233, от 19.06.2018 № 583, от 24.12.2018 № 1309, от 02.04.2019 № 247, от 23.04.2019 № 330):
1.1. Изложить мероприятия подпрограммы «Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Демянского муниципального района на 2017 – 2021 годы» муниципальной программы Демянского муниципального района «Комплексное развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства Демянского муниципального района на 2017 – 2021 годы» в прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2
2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации Демянского муниципального района.

[bookmark: _GoBack]Глава района В.А.Еремин

	                     Приложение
к постановлению Администрации
района от 24.05.2019 № 425

«Мероприятия подпрограммы
«Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры Демянского муниципального района на 2017 – 2021 годы»                              муниципальной программы Демянского муниципального района «Комплексное развитие и модернизация жилищно-коммунального хозяйства Демянского муниципального района на 2017 – 2021 годы»

	№ п/п
	Наименование                         мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1.  Развитие и модернизация коммунальной инфраструктуры, повышение качества и надежности предоставляемых коммунальных услуг

	1.1.
	Содержание централизованных и не централизованных систем водоснабжения, водоотведения в рабочем состоянии и устранение аварийных ситуаций в сроки, установленные законодательством
	2017-2021
	Администрация муниципального  района
	1.1.1.
1.1.2
1.1.4
1.1.5

	бюджет муниципального района

	МУП Демянского муниципального района «Водоканал»

	средства МУП Демянского муниципального района «Водоканал»

	1.2.
	Разработка проектно-сметной документации строительства водоснабжения д. Горшковицы Демянского района
	2017
	Администрация муниципального района
	1.1.8.
	бюджет муниципального района
	69,628

	1.3.
	Экспертиза проектно-сметной документации строительства водоснабжения д. Горшковицы Демянского района
	2017
	Администрация муниципального района
	1.1.8.
	бюджет муниципального района
	23,6

2
	1.4.
	Строительство объекта  «Водоснабжение д. Горшковицы Демянского района
	2017
	Администрация муниципального района
	1.1.8.
	бюджет муниципального района
областной бюджет
	789,741

789,741

	1.5.
	Обеспечение предоставление услуг по водоснабжению и водоотведению надлежащего качества
	2017-2021
	МУП Демянского муниципального района «Водоканал»
	1.1.1.
1.1.2.
	средства МУП Демянского муниципального района «Водоканал»

	1.6.
	Содержание системы теплоснабжения в рабочем состоянии и устранение аварийных ситуации в сроки, установленные законодательством
	2017-2021
	ООО «ТК Новгородская»
	1.1.3.    1.1.6.
	средства ООО «ТК Новгородская»

	1.7.
	Обеспечение предоставление услуг по теплоснабжению надлежащего качества
	2017-2021
	ООО «ТК Новгородская»
	1.1.3.
1.1.6
	средства ООО «ТК Новгородская»

	1.8.
	Уплата взносов на капитальный ремонт, капитальный ремонт и содержание муниципального жилого фонда
	2017-2021
	Администрация муниципального района
	1.1.7
	бюджет муниципального района
	362,4
	396
	335,8
	400,8
	400,8

	1.9.
	Организация проведения капитального ремонта жилых помещений муниципального жилого фонда
	2017-2021
	Администрация муниципального района
	1.1.7
	бюджет муниципального района

	231,0

3
	1.10.
	Организация проведения  ремонта жилых помещений муниципального  жилищного фонда в целях признания его  маневренным
	2017-2021
	Администрация муниципального района
	1.1.7
	бюджет муниципального района

	85,0
	5,0

	1.10.1.
	Оценка рыночной стоимости 1м2 аварийного жилого дома, расположенного по адресу Новгородская область, Демянский район, с. Лычково, ул. 30 Лет ВЛКСМ, д.2
	2019
	Администрация муниципального района
	1.1.7
	бюджет муниципального района

	5,0

	1.11.
	Проведение экспертизы с целью проведения оценки жилого помещения, многоквартирных  домов  установленным требованиям
	2018
	Администрация муниципального района
	1.1.7
	бюджет муниципального района

	50

	1.12.
	Предоставление субсидии из бюджета муниципального района на возмещение недополученных доходов организациям и индивидуальным предпринимателям, оказывающим услуги общественной бани по тарифам для населения
	2018-2021
	Администрация муниципального района
	1.1.9
	бюджет муниципального района

	388
	1000,0
	1082,6
	1124,8

	1.13.
	Ремонт и очистка объектов нецентрализованного водоснабжения населения
	2019
	Администрация муниципального района
	1.1.1.
1.1.2.
	бюджет муниципального района
областной бюджет

	43,9048

395,14318

4
	1.13.1.
	Строительство объектов нецентрализованного водоснабжения населения,
	2019
	Администрация муниципального района
	1.1.1.
1.1.2.
	бюджет муниципального района
областной бюджет

	28,96995

	1.14.
	Изготовление проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию сетей централизованного водоснабжения, объектов водоподготовки и подачи воды
	2019
	Администрация муниципального района
	1.1.1.
1.1.2.
	бюджет муниципального района
областной бюджет

	56,12525

505,12724

	1.15.
	Капитальный ремонт сетей централизованного водоснсбжения, объектов водоподготовки и подачи воды
	2019
	Администрация муниципального района
	1.1.1.
1.1.2.
	бюджет муниципального района
областной бюджет

	2.
	Задача 2. Создание технической возможности для развития газоснабжения

	2.1.
	Разработка проектно-сметной документации строительства распределительных сетей газификации
	2017-2021
	Администрация муниципального района
	1.2.1
	бюджет муниципального района

	2.2.
	Техническое обслуживание газораспределительных сетей
	2017-2021
	Администрация муниципального района
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	50
	250
	320

	2.3.
	Строительство газораспределительного газопровода по объекту
	2017-2018
	Администрация муниципального района
	1.2.1
	бюджет муниципального района
	318,670

	230,807

5

	«Строительство газораспределительных сетей газопровода по ул.Де-мянская с.Лычково, Демянского района, Новгородской области».

	областной бюджет
	2868,030
	2077,263

	2.4.
	Строительный контроль по объекту «Строительство газораспределительных сетей газопровода по ул.Демянская с.Лычково, Демянского района, Новгородской области».
	2018
	Администрация муниципального района
	1.2.1
	бюджет муниципального района

	49,124

	3.
	Задача 3. Предупреждение и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных

	3.1.
	Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидация болезней животных, их лечение, отлов и содержание безнадзорных животных, защита населения от болезней, общих для человека и животных
	2019-2021
	Администрация муниципального района
	1.3.1
	областной бюджет

	109,5
	109,5
	109,5

	Итого по подпрограмме
	5271,81
	3526,194
	3030,57042
	1592,9
	1635,1».

image1.jpeg